Управление образования администрации

муниципального образования

«Базарносызганский район» Ульяновской области

П Р И К А З

20.01.2023г.

№ 17

 р.п. Базарный Сызган

О мерах, направленных на снижение документарной нагрузки на

педагогических работников образовательных организаций МО

«Базарносызганский район»

      В целях снижения документарной нагрузки на педагогических

работников образовательных организаций МО «Базарносызганский район», в

соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 15.12.2022 №2650-р «О некоторых мерах по

исполнению части 6.2 статьи 47 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций МО «Базарносызганский

район»:

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение приказа Министерства

просвещения России от 21.07.2022 №582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ».

1.2. Использовать в работе перечень государственных

информационных систем, касающихся системы образования,

утвержденных распоряжением Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 15.12.2022 №2650-р.

1.3. Издать по общеобразовательным организациям приказы о

снижении документарной нагрузки на педагогических

работников и внести необходимые изменения в должностные

инструкции до 01.03.2023г.

1.4. Внести изменения в оценочные листы с целью определения

стимулирующих выплат за выполнение работы учителем, не

предусмотренной его трудовыми (должностными) обязанностями

в срок до 01.03.2023г.

2. Координировать деятельность образовательных организаций по

регистрации на образовательных платформах и участию в курсовых

мероприятиях по повышению квалификации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления образования    А.Р. Хайрулова